[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.04.2018                                                                                      № 204                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменения в постановление Администрации ЗАТО Сибирский  от 11.04.2012 № 149 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протоколом заседания Правительственной комиссии Российской Федерации по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 28.08.2015 № 7, с целью повышения оперативности и эффективности функционирования Единой дежурно-диспетчерской службы муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, оперативного сбора информации и организации экстренного реагирования в случае аварий, катастроф и стихийных бедствий на территории ЗАТО Сибирский, руководствуясь статьей 55 Устава муниципального образования городского округа закрытого административно-территориального округа Сибирский Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 11.04.2012 № 149 «Об утверждении Положения о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края» следующее изменение:

в Положении о Единой дежурно-диспетчерской службе муниципального образования городского округа ЗАТО Сибирский Алтайского края, утвержденном указанным постановлением, абзац одиннадцатый п.п. 1.3.1. изложить в следующей редакции:

«представление докладов (донесений) об угрозе возникновения или возникновении ЧС (происшествия), сложившейся обстановке, возможных вариантах решений и действиях по ликвидации ЧС (происшествия) (на основе ранее подготовленных и согласованных планов) в ГУ МЧС России по Алтайскому краю: старшему оперативному дежурному, в центр управления в кризисных ситуациях ГУ МЧС России по Алтайскому краю (далее - ЦУКС) в соответствии с критериями информации о ЧС;».
2. Управлению по муниципальным информационным ресурсам  (С.Ю. Болотникова) настоящее постановление обнародовать на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на возложить на заместителя Главы Администрации, начальника управления по строительству и архитектуре, ЖКХ и транспорту В.А. Цалябина.

Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев